
  

 

  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  PAOLO VI - CAMPANELLA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 
Piazza Duomo, 1 – 89013 GIOIA TAURO (RC )- C.M.RCIC862004 

Tel. 0966/51157 – Fax 0966/507126 – C.F. 91007370801 
E mail: // rcic862004@istruzione.it 
PEC: rcic862004@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icpaolovicampanella.it 

 

 

Prot. N.  1571/IV.8                                                                                                           Gioia Tauro, li 28/03/2017 

All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

Al sito Web dell’Istituzione Scolastica 

Al DSGA 

Ai Sigg. Docenti ed ai Genitori degli alunni: 

Scuole Primaria “Paolo VI” 

D.G. USR Calabria – Catanzaro Lido 

Al Coordinatore dell’ATP di Reggio Calabria 

Al Commissario Straordinario del Comune di Gioia Tauro 

Al Responsabile dei settori IV e V del Comune di Gioia Tauro 

Al Comandante della Polizia Municipale del Comune di Gioia Tauro 

 

Oggetto: Disposizione di temporanea organizzazione dell’attività didattica per interventi  di messa in 

sicurezza del  piano terra plesso scolastico “Paolo VI” . 

Il Dirigente Scolastico 

- Vista  l’Ordinanza del Commissario Straordinario N. 6 del 22/03/2017 con la quale è stata disposta la 

chiusura del plesso scolastico di Scuola Primaria  “Paolo VI” di Piazza Duomo, dal 23/03/2017   al 

28/03/2017 (salvo proroghe); 

- Considerata la propria proposta di organizzazione temporanea  delle attività didattiche per le classi 

collocate nel  plesso in oggetto  e le misure necessarie ed urgenti disposte, approvata dal Collegio 

dei Docenti del 27/03/2017  e dal Consiglio di Istituto del 27/03/2017 

- informati i  Rappresentanti di classe dei genitori in assemblea regolarmente indetta;  

- Vista l’Ordinanza del Commissario Straordinario del Comune di Gioia Tauro N. 7 del 28/03/2017 con 

la quale si dichiara  la ripresa delle attività didattiche, a partire dal 29/03/2017, per il Plesso “Paolo 

VI” limitatamente al primo piano, essendo previsti al piano terra interventi di ripristino che 

dovrebbero presumibilmente concludersi, salvo imprevisti, per il periodo di festività pasquali;  

mailto:rcic862004@istruzione.it
mailto:rcic862004@pec.istruzione.it
http://www.icpaolovicampanella.it/


- Considerata la disponibilità al primo piano di un numero inferiore di aule scolastiche rispetto al 

numero di classi funzionanti  

DISPONE 

la seguente temporanea  organizzazione oraria con attivazione di doppi turni per il Plesso “Paolo VI” (I 

piano) : 

1) Organizzazione oraria di 55 minuti nei giorni di Lunedì, Martedì, Mercoledì. 

2) Organizzazione oraria di 45 minuti nei giorni di Giovedì e Venerdì,  

così articolata: 

Turno antimeridiano: 

1^ ora: 08:00-08:55 

2^ ora: 08:55-09:45 

3^ ora:  09:45-10:40 

        4^ ora:  10:40-11:35  

5^ ora:  11:35-12:30. 

Classi interessate: IA-IB-IC-ID-IIA-IIB-IIC-IID-IIIA-IIID-IIIE-IVB-IVC-VA TRE PALMENTI 

 

Turno pomeridiano: 

1^ ora: 14:00-14:55 

2^ ora: 14:55-15:45 

3^ ora: 15:45-16:40 

4^ ora: 16:40-17:35 

5^ ora: 17:35-18:30 

Classi interessate: IIIB-IIIC-IVD-IVE-VA-VB-VC-VD. 

 

L’uscita degli alunni è prevista: 

-per il turno antimeridiano: 

 alle 12:30 (nelle giornate di Lunedì, Martedì, Mercoledì  ) e alle 11:45 (nelle giornate di 

Giovedì e Venerdì)  

- per il turno pomeridiano:  

alle 18:30 (nelle giornate di Lunedì, Martedì, Mercoledì  ) e  

alle 17:45 ( nelle giornate di Giovedì e Venerdì)  

e). 

 

Il sabato non è prevista attività didattica ed le docenti fruiranno del giorno libero.     

Eventuali piani di recupero rispetto all’orario di servizio ed alle attività di programmazione 

saranno predisposti successivamente, nel momento in cui tale transitoria fase di emergenza sarà 

conclusa.  

Se i tempi degli interventi disposti dovessero prolungarsi, sarà, tramite delibera degli Organi 

Collegiali, valutata la  rotazione delle classi sui turni antimeridiano e pomeridiano. 

 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                   Prof. Vincenzo La Valva 


